Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Дом детского творчества поселка Мостовского муниципального

образования Мостовский район

  ПРИКАЗ

от 21.05.2021 г.                                                                                              № 49

Об окончании учебного года

        В соответствии с учебным планом учреждения п р и к а з ы в а ю:

       1. Завершить учебный год с учетом реализации дополнительных

общеобразовательных программ не позднее 10 июня 2020 года.

 2. Педагогам  подготовить и сдать анализ работы детского объединения

за 2020-2021 учебный года срок до 16 июня 2021 года методисту Богинской

А.В.

3. Педагогам дополнительного образования провести итоговую

аттестацию по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим

программам в соответствии с действующими нормативными документами,

сдать протоколы по итоговой аттестации методисту Богинской А.В.

4. Педагогам дополнительного образования сдать журналы учета работы

до 16.06.2021 г.

5.Утвердить состав аттестационной комиссии согласно Приложению

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

     7. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор МБУДО «Дом детского                                              Н.В. Назарова

Творчества» пос. Мостовского

Приложение

к приказу от 21.05.2021 г. № 49

Состав аттестационной комиссии

     1.Назарова Наталья Владимировна – директор МБУДО «Дом детского

творчества» пос. Мостовского.

         2.Богинская А.В. – методист МБУДО «Дом детского творчества» пос.

Мостовского.

      3.Филиппова Н.Ю. – руководитель МО социально-гуманитарной

направленности.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ДОМ ДЕТСКОГО

ТВОРЧЕСТВА» ПОСЕЛКА МОСТОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ОГРН 1022304342158 ИНН 2342013239

352570,  пос. Мостовской,

ул. Советская, 14

             26.10.2021 г           № 562

на № __________ от ____________

Выписка из аналитической справки по итогам проведения аттестации

учащихся детского объединения «Патриот» МБУДО «Дом детского творчества»

пос. Мостовского за 2020-2021 учебный год

В 2020-2021 учебном году итоговая аттестация учащихся детских

объединений проводилась согласно положению о форме, периодичности и

порядке входного и текущего контроля, промежуточной и итоговой аттестации

учащихся муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Дом детского творчества» поселка Мостовского муниципального

образования Мостовский район.

Цель аттестации:

- выявление степени и уровня освоения учащимися общеобразовательных

программ и их соответствия ожидаемым результатам.

Задачи аттестации:

- определение уровня теоретической подготовки учащихся;

- определение степени сформированности практических умений и навыков

учащихся.

В объединении «Патриот», руководитель - Криштопин Юрий Викторович,

итоговая аттестация учащихся с целью выявления соответствия результатов

освоения дополнительной общеразвивающей программы проводилась в форме

практического занятия «Строевой смотр». Учащимся было предложено 9 заданий.

Оценка критериев осуществлялась по пятибалльной шкале.

Общее количество баллов, позволяющее определить уровень освоения

программы:

Высокий уровень – от 40 до 45 балов.

Средний уровень – от 34 до 40 балов.

Низкий уровень – от 25 до 34 балов.

По результатам мониторинга среди учащихся группы 1.1. можно сделать

вывод, что аттестация прошла успешно. Все учащиеся показали высокий и

средний уровень освоения программы, что  составило 100% качества

образовательного процесса.

Реализация данной программы дает возможность получить

предпрофессиональную военную подготовку, совершенствовать знания и навыки

по основам воинской службы и специальной подготовке. Перечисленные

особенности программы позволяют внедрять ее в образовательную деятельность

как учреждений дополнительного образования, так и общеобразовательных школ

при определенной доработке в рамках организации внеурочной деятельности

учащихся или несением караульной службы на Посту № 1.

Директор МБУДО «Дом детского

творчества» пос. Мостовского                                                        Н.В. Назарова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ДОМ ДЕТСКОГО

ТВОРЧЕСТВА» ПОСЕЛКА МОСТОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ОГРН 1022304342158 ИНН 2342013239

352570,  пос. Мостовской,

ул. Советская, 14

             26.10.2021 г            № 557

на № __________ от ____________

                                                                СПРАВКА

Дана Криштопину Юрию Викторовичу, педагогу дополнительного

образования, руководителю объединения «Патриот» в том, что сохранность

контингента обучающихся за последние два учебных года составила 100%.

Год обучения Численность на начало

года

Численность на конец

года

2019-2020 уч. год 44 44

2020-2021 уч. год 32 32

Директор МБУДО «Дом детского

творчества» пос. Мостовского Н.В. Назарова